DECRETO Nº 9425, DE 30 DE MARÇO DE 2001.

DOE Nº 4710, DE 3 DE ABRIL DE 2001.

Nomeia aprovados em Concurso Público para ocuparem cargos efetivos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,   no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  o art. 65, incisos V e XV da Constituição  Estadual e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologado pelo Edital nº 027/FUNSEPRO, de 6 de junho de 1997, prorrogado pelo Decreto nº 8723, de 14 de maio de 1999,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, criado pela Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão  apresentar os seguintes documentos:

I – original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II – original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III – original e fotocópia da Cédula de Identidade, Cadastro de Pessoa Física - CPF e Título de Eleitor ou comprovante de  que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV – original e fotocópia do Cartão do PIS/PASEP;

V – duas fotos 3 x 4;

VI – fotocópia  da última declaração do Imposto de Renda ou Declaração de não contribuinte;

VII – declaração de não-acumulação de cargos públicos;

VIII – original e fotocópia do comprovante de escolaridade e Carteira do Conselho Regional de Medicina;

IX – prova de quitação com a Fazenda Pública Estadual;

X – certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado.

Art. 3º A posse dos candidatos constantes do Anexo único a este Decreto efetivar-se-á após apresentação da documentação exigida no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º, do artigo 17, da Lei Complementar nº 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art.4º Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes do artigo 2º e não entrarem em exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente, nos termos da lei.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de março de 2001, 113º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

ARNALDO EGÍDIO BIANCO

Secretário de Estado do Planejamento, Coordenação Geral e Administração

[image: image1.png]ANEXO1

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: PEDIATRA

CLASSIFICACAO

NOME

15°

MAGDA ROSA CAMAZ VINHOSA

16°

ROSANGELA CABRAL CENTENO

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: OFTAMOLOGISTA

CLASSIFICACAQ

NOME

10

ADAUTO DIAS BORGES JUNIOR

20

PAULA APARECIDA RANGNINI

30

LUIZ TOSHIO UTZMI

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: NEUROLOGISTA

CLASSIFICACAO

NOME

10

DENISE DUIZIT COLIN

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: GINECOLOGISTA

CLASSIFICACAO

NOME

60

JASON SILVA

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: CLINICO GERAL

CLASSIFICACAO

NOME

28°

FABIANO TENORIO Q. FRANCA

30°

MAGDA VILELA PALMEIRA COSTA

33°

LUIS RONEI MONTEIRO DE MEDEIROS

34°

MARCONI JOSE SANTOS BRANDAO

39°

MARIA DA SALETE DE LUCENA BATISTA

40°

MARINEZ PITANGA TOBIAS

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: GASTROENTEROLOGISTA

CLASSIFICACAO

NOME

10

GERALDO JORGE CAVALCANTE JUNIOR

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: CARDIOLOGISTA

CLASSIFICACAO

NOME

20

ANA LUCIA PIRAGINE PAIVA

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: -CIRURGIAQ VASCULAR ™\

CLASSIFICACAO

NOME A\ [ \

30

SAMIRA NAZIF RASULy  \ \Vi /

N4

[image: image2.png]CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIAO GERAL

CLASSIFICACAO

NOME

4°

OVIDIO RODRIGUES TUCUNDUVA NETO

70

LUIZ AUGUSTO MIRANDA HENRIQUES FILHO

80

ISAQUE LELIS MARINHO

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: ONCOLOGISTA

CLASSIFICACAO

NOME

10

NORMA MARIA MALTA MACHADO

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: INTENSIVISTA(UTD

CLASSIFICACAQ

NOME

50

LUCIANE BERTI CAVALCANTI

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: PSIQUIATRA

CLASSIFICACAO

NAO NOMEADOS

10

ULYSSES RODRIGUES DE CASTRO

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIAO PLASTICO

CLASSIFICACAO

NAO NOMEADOS

10

BASHIR MUSSA GAZY

CARGO: Farmacéutico Bioquimico

CLASSIFICACAO

NOME

4°

NANCY DE SOUZA SCHOERDER

CARGO:

Enfermeiro

CLASSIFICACAO

NOME

32°

CLEOCY ALVES NUNES

33°

MARIA GORETTI FREIRE DE MORAES

35°

ROSILDA GUEDES DA SILVA

36°

CRISTIANA DE NAZARE GOMES CARDOSO

38°

ALDAIRES PEIXOTO DA SILVA

39°

ALINE NERY BORGES DE CARVALHO

41°

EUNICE FERNANDES DA SILVA

43°

ELIANA MARIA CARVALHO DE SOUSA

44°

ALDA REGIA SANTOS NICACIO

48°

IRENILDA DE MOURA MORAIS FREIRE

49°

FLAVIO LOPES ALVES

52°

NANCY FILGUEIRA DA COSTA

53°

FRANCISCA ELIETE DE OLIVEIRA

54°

TANIA ROBERTA PEREIRA FURTADO

56°

CLEUNICE FERRAZ DE LIMA

57°

RAUL LUIZ DE SOUZA CAVALCANTI

60°

ALCIVAN NUNES VIEIRA

61°

MARIA DO SOCORRQ MARQUES DE FARIAS

63°

RITA DE CAS$IA DOMINGOS SOARES N

66°

MARIA DO CARMIO PEREIRA DE FRANCA (\
N 1R

\

\

[image: image3.png]68°

MILENE FATIMA DE ALCANTARA MACEDO

69°

SIMONE CRISTINA FERNANDES DE MEDEIROS

72°

WANDERLUCIA DO AMARAL JULIANO

74°

RUGER NICLEIDE GOMES CORREIA

75°

KESIA JACQUELINE RIBEIRO DE OLIVEIRA

78°

ADRIANA SANTOS DA SILVA

79°

HELLEN SOUTO MOREIRA

80°

ANA TERESA DE AZEVEDO LACERDA

82°

ALEXANDRE PEDROSA PALECEK

83°

SILVIA LUCIA PEREIRA LESSA

85°

JOSIANY BEZERRA DANTAS

86°

TADEU APARECIDO DE MATOS CORDEIRO

88°

CELINA MARIA DE CALDAS FABRICIO

89°

KATIA SILENE DE VASCONCELOS BRAGA

90°

MARIA ALICE ROCHA JUSTINO

91°

ALINE MARIA ALENCAR DA FRANCA

93°

SILVIA CUNHA

95°

EDSON LIMA FERREIRA

97°

ELIZANETE DE MAGALHAES MELO

101°

ROSA DE LOURDES MEIRELES DE OLIVEIRA

103°

MAGNA SANDRA FERNANDES FRAGA

104°

ELTIANE GOMES JARDIM

CARGQO: Psicélogo

CLASSIFICACAO

NOME

4°

GUACIRA ARAUJO GONACALVES CAMPOS SILVA

CARGQO: Assistente Social

CLASSIFICACAO

NOME

10

LIBIA MAFRA BENVINDO DE MIRANDA

50

MARIA SOCORRO DA SILVA BEZERRA

CARGQ: Fisioterapeuta

CLASSIFICACAO

NOME

20

MARCIA REGINA DA SILVA GONCALVES

4°

FRANCILEITE MONTEIRO DA SILVA

50

MARCOS ANTONIO NEVES DA SILVA

60

SHIRLEY ANNE REGADAS BRAGA

7° ALVARO REGO BADARO
8 ANDREIA MARIA PELANDA
CARGO: Farmacéutico
CLASSIFICACAO NOME

10

HELDER SOARES DE SOUZA

20

MANOEL MICHERLANE COSTA DO NASCIMENTO

30

GENIZA-COSTA MARTINS DE CASTRO

4°

BEXEDITO,LIBERATO DE AMORIM FILHO

50

SERGIO VIEIRA FERNANDES{ ~ \
1= A\

\

[image: image4.png]CARGO: Técnico em Radiologia

[ CLASSIFICACAO | NOME
CARGO: Técnico em Enfermagem
CLASSIFICACAO NOME

1° LUCIANA SILVA NOBERTO
3° ELZA GUIMARAES
4° OZANI BENEDITA DA SILVA
15° AIRTES EVANGELISTA DE SOUZA BARRETO
26° RICARDO LUIZ DE OLIVEIRA DUTRA
28° ANTONIA FERREIRA
29° AZAEL AMERICO DOS SANTOS

33°

PEDRO FERREIRA DOS SANTOS

41°

ROSELI RODRGUES DOS SANTOS

60°

IRACI PEREIRA

63°

RONALDQ PEREIRA NEVES

67°

LUCELIA MARIA BRANDAQ

71°

LUCILENE BENTES

74°

CARLOS RUITER VIDEIRA DOS SANTOS

76°

MARTA MOURA

77°

ANA MARIA GOMES DE SOTOMAYOR

78°

CLAUDIA BRAZ BARROSO

81°

VANUSA DE OLIVEIRA MOURA

84°

ALDENIR PINTO DE SOUZA

85°

SANNY ALVES COSSE

86°

AURIMAR DO NASCIMNETO NOVAES

CARGO: Auxiliar de Enfermagem

CLASSIFICACAO

NOME

212°

EZIU DA SILVA OLIVEIRA

214°

NEUZA MARIA CARVALHO MORETTO

216°

JANIO ALVES TEIXEIRA

218°

NAZARETH CALDEIRA PEREZ

219°

LUZIA RODRIGUES DA SILVA

224°

ADAILTON LUSTOSA DE FREITAS

228°

MARIA DA CONCEICAO ALVES

229°

JOSENILDES BARBOSA DE SOUSA

230°

JOANA DE OLIVEIRA

233°

MARILETE PAULA SOUZA

236°

CARLOS ALBERTO SOCCOL

239°

ELIANY DE CARVALHO

241°

AIRMA KATIA SOUZA FERREIRA

243°

CASSIA BIANCHETTO

244°

JOSENICE NARA JOHNSON MACEDO

247°

ROSIMEIRE OLIVEIRA BRITO

248°

CELIA RAMOS NUNES

249°

MARILENE PRUDENCIO OLIVEIRA

250°

MAXMICIANO DOS SANTOS MOTA

256°

RAXHACY JCARDOSO DA SILYAA

257°

ELINNA FELIX DOS SANTO§y ~ \
T 7 1\

\

[image: image5.png]258°

DEUTES ROCHAS DE OLIVEIRA

260°

IZANETE CAMPOS BRAGA

264°

JANETE BARROS FRANCO DE OLIVEIRA

265°

DIRCE JOSE DOS SANTOS

266°

ALESSANDRA ALVES DE CARVALHO FARIAS

267°

MARIA JOSE DOS SANTOS SOUZA

268°

LEIA CRISTINA DE LUCAS

274°

MARIA DAS GRACAS DE CARVALHO

275°

VALTON PEREIRA DE OLIVEIRA

280°

IRACI SOUZA DE OLIVEIRA

281°

RILZAMAR DA LUZ PEREIRA

282°

AILMO SANTANA DE LIMA

283°

MARIA NAZARE DAS NEVES MOURA

292°

JOSIMAR LORAS DE ARAGAO

296°

FRANCINEY BRAGA LIMA

298°

FRANCISCA GALVAQO CARDOSO

299°

LUCIRENE PEREIRA OLIVEIRA

300°

NADJA ADRIANA FERREIRA DA SILVA

302°

EDJANE LEOPOLDINA DA SILVA

303°

SELMA NAZARE DE BRITO AMORIM

304°

MAXLANY GARCIA PANTOJA

305°

ELIANE DA SILVA PEDERIVA

307°

SHIRLENE QUEIROZ COSTA

312°

MARCO ANTONIO GONDIM

316°

LUZIA RESENDE DA SILVA

317°

CLAUDIA SILVA ARAUJO

318°

ELIZABETE TOLETTI

320°

VANUZA LOPES SALKYS

321°

LUIZ FRANCISCO PASSOS JORDAO

322°

AUDINEIA RODRIGUES MONTEIRO

323°

ALCINEIDE TORRES DE LIMA

324°

DILSON DA SILVA CHAVES

325°

AZAIDE MOREIRA DA SILVA

326°

FRANCINERY BRAGA LIMA

327°

VANDERLINA FERNANDES DE OLIVEIRA

328°

JEAN CARLOS RODRIGUES CUNHA SIQUEIRA

329°

EDNALVA OLIVEIRA SILVA

330°

ROSINEI GOMES DA SILVA

331°

JANETE JUSTINIANO COELHO RODRIGUES

332°

EDILZA DA SILVA MONTEIRO

333°

MARIA INES GOMES ARANTES

334°

LINDINALVA ARAUJO SILVA

335°

MARIA JULIA ALCANTARA DE SOUZA

336°

EVA GONCALVES DO NASCIMENTO

337°

CLEMILDA ROCHA DE SOUZA

339°

CLARIVALDA DE ALMEIDA SOUZA DOS SANTOS

340°

JULIO CASTRO SOARES

341°

ESTER ESCORICA MARIANO BARBOZA

345°

ANTONIO/ELIAS $OUZA DA SILVA . N\

346°

CLEODONQQA OREIRA DA SILVAY,  \
] \\

[image: image6.png]348°

ANTONIO CARLOS VAZ DA SILVA

349°

PATRICIA PAULA LOPES SALKYS

350°

NADIA REGINA BRILHANTE BEZERRA

351°

FRANCISCA MARIA DE NAZARE

353°

ALCIONE AUXILIADORA BORGES PINTO

354°

MARIA JOSE PEREIRA CORREA

355°

RONEN ALVES GOMES

356°

DANIELY LUCAS ARAGAO

358°

NILCELIA DE SOUZA PAIXAO

359°

CLEUSA BENEDITO DANILO

360°

HERMITO ASSUNCAO LEIGUE

361°

MARCELAINE SANTOS SCHUMANN

363°

RUTE CASTILHO MAGNO

364°

ROGERIA MARIA DE SOUZA DIAS

365°

IBRAIM ROSA JUNIOR

366°

HELENA DA SILVA VEIGA

367°

DULCILENE CARVALHO FIM

368°

EZEQUIEL FERREIRA BARBOSA

369°

LOURIVAL MELO

370°

TEREZINHA DE SOUZA RAMOS

371°

REGILEIDE PINTO DE MESQUITA

372°

ANA ADELAIDE PEREIRA PEDREIRA MAIO

373°

ADELSON LUIZ SOARES

374°

ESTEPFANEN MONTEIRO DE OLIVEIRA

375°

IVONE CRUZ CHRYSTALINO

376°

ALINE DAROS

377°

ROSILANE LAIA ANTERO

378°

GRACILENE BRAZ DE OLIVEIRA

379°

CARLA CRISTINA PEREIRA MELO

380°

ANTONIMAR BANDEIRA DE OLIVEIRA

381°

DAVID BARBALHO DE MESQUITA

382°

IRACEMA BARROS DE OLIVEIRA

383°

MARIA IZABEL GONCALVES RODRIGUES

384°

LUZIA FANDINHO DA SILVA

385°

JOSEDINA MENDES RIBEIRO

386°

MARIA DO CARMO SOUSA DE SALES

388°

ANGELA MARIA PEREIRA

389°

JUDICIANE SOUZA SA

390°

DAVID COSTA DA SILVA

391°

MARCOS ANTONIO DE PAULA

392°

RUTE LOURAS MERCARDO

393°

OLIDIO FERREIRA PINTO

394°

IZABEL DA SILVA LUCAS

397°

JOSENILDA DE SOUZA BARRETO

398°

ERLEY GOMES DE ALMEIDA

399°

RUTE MACHADO ALMEIDA

401°

ELZA DA SILVA TAVEIRA

402°

ELIANE SILVA VALENTE

403°

CLEDINEIACARVALHO PINHEIRO

404°

CLARENI ANDREIA BORGE§, ™ \
T < I\ AN

[image: image7.png]405° JULMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA
406° RIVALDO VIEIRA ALENCAR

407° SALOMAOQO FERREIRA ABIORANA NETO
408° MAURICIO BEZERRA DA SILVA

409° COSMA DE SALES CARVALHO

410° MARIA OCELIA COSTA FREIRE

411° MARIA HELENA DOS FERREIRA

413° OSINEIA DE SOUZA

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: OBSTETRA

Distrito de Extrema
] Nome
Classificagdo
lo. Carile Lima Aldemar Oliveira

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: OBSTETRA
Municipio de Urupa

I lo. l Montanaro Paulo Di Benedetto

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: OBSTETRA
Municipio de Theobroma

[ 1o. | Serafim Lopes Gondim Filho

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: OBSTETRA
Municipio de Alto Paraiso

[ lo. | José Mauricio Leite

CARGO: MEDICO - ESPECIALIDADE: OBSTETRA

Municipio de Cacoal
lo. Marcelo de Oliveira Motta
4o0. Francisco Antonio Pinheiro
50. Aurélio Vinicios Dantas de Souza
60. Antghie] B:Silva AN
70. Greh\chifn de Lyra Alcantara Carvalho §

N\